

Rámcová dohoda

uzavretá podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
a § 83 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov
medzi týmito zmluvnými stranami:

Čl. I. Zmluvné strany

1.1

Dodávateľ: **Nemček G&R, s.r.o.**
Sídlo: **Športová 202, 929 01 Veľké Dvorníky**
Zastúpený: **Gustáv Nemček, konateľ**
Názov banky: **ČSOB, a.s.**
Číslo účtu: **4015563090/7500**
IBAN: **SK80 7500 0000 0040 1556 3090**
IČO: **46 352 295**
DIČ: **2023352606**
IČ DPH: **SK2023352606**
Označenie registra: **Obchodný register Okresného súdu Trnava**
Číslo zápisu: **odd. Sro, Vložka č.: 28188/T**
Register na Úrade pre verejné obstarávanie: **2017/2-PO-E3445**

(ďalej len „dodávateľ“)

1.2

Objednávateľ: **Zariadenie pre seniorov Križovany nad Dudváhom**
Sídlo: **919 24 Križovany nad Dudváhom č. 54**
Zastúpený: **PhDr. Ingrid Schlosserová, PhD., riaditeľka**
Názov banky: **Prima Banka Slovensko, Trnava**
Číslo účtu: **1501521001/5600,**
IBAN: **SK86 5600 0000 0015 0152 1001**
IČO: **00611948**
DIČ: **2021180964**

(ďalej len „objednávateľ“)

Čl. II. Preambula

2.1 Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto dohody „**Dodávka čistiacich, dezinfekčných prostriedkov, hygienických potrieb, upratovacích pomôcok a ostatného doplnkového tovaru**“ použil postup verejného obstarávania cez „EVO“ predkladania pre zákazku s nízkou hodnotou so zverejnením vo vestníku VO vykonávanú v zmysle Z.z. č. 343/2015 o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ktorého víťazom sa stal dodávateľ.

Čl. III. Predmet rámcovej dohody

3.1 Predmetom tejto dohody je zásobovanie objednávateľa čistiacimi a dezinfekčnými prostriedkami, ich dovoz a vyloženie na miesto určenia objednávateľa, na základe jeho požiadaviek v nasledujúcom rozsahu:

3.2 Objednávateľ zašle písomnú objednávku spolu s množstvom a druhom požadovaného tovaru podľa potreby.

3.3 Predpokladané nezáväzné množstvá komodít na 1 rok sú uvedené v prílohe tejto výzvy. Objednávateľ nie je povinný odoberať predpokladané množstvo komodít. Predmetom fakturácie bude len skutočne objednaný a dodaný tovar podľa nevyhnutnej potreby verejného obstarávateľa

Čl. IV.

Kúpna cena

4.1 Kúpna cena je dohodnutá v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších predpisov podľa cenníka platného v čase uzatvorenia tejto zmluvy (vid'. príloha). Dodávateľ garantuje výšku kúpnej ceny tovaru dodržať, podľa ním predloženej cenovej ponuky, ktorá je súčasťou tejto zmluvy a platí počas trvania zmluvy. Kúpna cena tovaru je stanovená v €, vrátane DPH, dovoznej prirážky, cla a dopravy do miesta dodania a zahrnuté sú v nej náklady na obstarávanie, spracovanie, obeh tovaru a zisk.

4.2 V prípade zákonných zmien v oblasti DPH, dovoznej prirážky, cla alebo v prípade zmeny vstupných nákladov všeobecne vyhlásených, môže byť kúpna cena upravená formou vzájomne odsúhlaseného dodatku k rámcovej zmluve.

4.3 Dodávateľ sa zaväzuje pri jednotlivých dodávkach tovaru kupujúcemu uvádzať na dodacom liste, alebo na nadobúdacom doklade, ktorý sa na tovar vzťahuje, platnú cenu tovaru podľa záväzného cenníka.

4.4 Objednávateľ si vyžaduje upozornenie o navýšení cien počas platnosti dohody. V prípade nutnosti navýšenia cien nárazovo o viac ako 10% musí byť verejný obstarávateľ upovedomený minimálne 1 mesiac vopred, aby mal dostatok času na vyhlásenie novej súťaže.

Čl. V.

Platobné podmienky

5.1 Dodávateľovi vzniká nárok na zaplatenie kúpnej ceny po dodaní tovaru. Úhrada faktúr prebehne výhradne prevodným príkazom prostredníctvom peňažného ústavu objednávateľa.

5.2 Lehota splatnosti faktúry je 30 dní od jej doručenia.

5.3 Dodávateľ vystaví faktúru za dodaný tovar na základe dodacieho listu. Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu. V prípade, že faktúra nebude obsahovať uvedené náležitosti, je objednávateľ oprávnený ju vrátiť predávajúcemu na doplnenie. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dorúčením opravenej faktúry objednávateľovi.

Čl. VI.

Dodacie podmienky

6.1 Dodávateľ je povinný objednávateľovi dodať tovar, odovzdať doklady – dodací list, ktoré sa na tovar vzťahujú, a umožniť objednávateľovi nadobudnúť vlastnícke právo k tovaru v súlade so zmluvou.

6.2 Dodávateľ dodá tovar objednávateľovi do 7 pracovných dní od obdržania objednávky od objednávateľa a to len počas pracovných dní, mimo sviatkov a víkendov, v čase od 8.00 hod. do 13.00 hod. na adresu objednávateľa. O presnom doručení bude verejný obstarávateľ min.1 deň vopred informovaný.

6.3 Dodávateľ sa zaväzuje dodať predmet zákazky, ktorý je certifikovaný a schválený na dovoz a predaj v SR resp. v rámci EÚ a vyhovuje platným medzinárodným normám, STN/EN a všeobecne záväzným právnym predpisom.

Čl. VII.

Čas a miesto plnenia predmetu dohody

7.1 Dodanie tovaru bude dodávateľom zabezpečované dovozom, podľa dohody s odberateľom, len počas pracovných dní, mimo sviatkov a víkendov, v čase od 8.00 hod. do 13.00 hod. na adresu objednávateľa a miesto doručenia: Zariadenie pre seniorov Križovany nad Dudváhom, 919 24 Križovany nad Dudváhom č. 54, sklad čistiacich prostriedkov.

Čl. VIII.

Vlastnícké práva

8.1 Objednávateľ nadobudne vlastnícké právo k tovaru jeho prevzatím.

Čl. IX.

Zmluvné pokuty a úroky z omeškania

9.1 Dodávateľovi vzniká právo účtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,02% z fakturovanej kúpnej ceny, za každý aj začatý deň omeškania úhrady faktúry.

9.2 V prípade nedodania tovaru dodávateľom v dohodnutej dodacej lehote, vzniká objednávateľovi právo účtovať dodávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,02 % z kúpnej ceny nedodaného tovaru, za každý aj začatý deň omeškania.

9.3 V prípade omeškania dodávateľa so splnením termínu výmeny poškodeného tovaru zaplatí dodávateľ objednávateľovi zmluvnú pokutu za každý deň omeškania vo výške 0,02 % z ceny poškodeného tovaru.

Čl. X.

Zodpovednosť za vady tovaru a záručné podmienky

10.1 Zmluvné strany sa budú riadiť § 422 a nasl. Obchodného zákonníka, ktoré upravujú nároky zo zodpovednosti za vady. Dodávateľ je povinný dodať predmet rámcovej dohody nový, nepoužívaný a nepoškodený.

10.2 Objednávateľ prípadné reklamácie, vady tovaru, uplatní bezodkladne po ich zistení písomnou, faxovou prípadne e-mailovou formou alebo osobne do rúk oprávneného zástupcu dodávateľa. Dodávateľ je povinný sa písomne vyjadriť k reklamácii do 5 dní po jej uplatnení. Ak sa v tejto dobe nevyjadrí, znamená to jeho súhlas s opodstatnenosťou reklamácie.

10.3 Objednávateľ môže požadovať výmenu poškodeného tovaru bezplatne v lehote do 20 dní od reklamácie. Dodávateľ zodpovedá za to, že tovar bude spôsobilý k zmluvnému účelu a že počas záručnej doby bude mať dohodnutú kvalitu a vlastnosti.

Čl. XI.

Zánik a vypovedanie rámcovej dohody

11.1 Platnosť rámcovej dohody je možné ukončiť vzájomne dohodou zmluvných strán, výpoveďou alebo odstúpením od dohody, ktoroukoľvek zo zmluvných strán, aj bez uvedenia dôvodu výpovede, vždy len písomnou formou.

11.2 Výpovedná lehota je 2 mesiace a začína plynúť prvým dňom nasledujúceho kalendárneho mesiaca po doručení výpovede druhej strane.

11.3 Vypovedanie rámcovej dohody neovplyvňuje splnenie záväzkov oboch zmluvných strán, vyplývajúcich z konkrétnych objednávok, uzavretých na základe tejto Dohody pred podaním výpovede.

11.4 Dodávateľ aj objednávateľ môžu odstúpiť od tejto dohody z dôvodov uvedených v ods. 11.5 a 11.6 tohto článku. Nároky na náhradu spôsobenej škody nie sú odstúpením od plnenia tejto dohody dotknuté. Odstúpenie od tejto dohody je účinné dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane.

11.5 Dodávateľ môže od tejto dohody odstúpiť, ak objednávateľ mešká s úhradou jednotlivých faktúr o viac ako 60 dní odo dňa od ich splatnosti.

11.6 Objednávateľ môže od tejto dohody odstúpiť, ak dodávateľ:

- a) stratí spôsobilosť dodávať tovar podľa tejto dohody (napr. zánik právnickej osoby a pod.),
- b) ak bol na majetok dodávateľa vyhlásený konkurz, alebo ak vstúpil do likvidácie,
- c) v rozpore s ustanoveniami tejto dohody zastavil vykonávanie predmetu dohody alebo inak prejavuje svoj úmysel nepokračovať v plnení tejto dohody,
- d) bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa prevedie všetky alebo niektoré práva a záväzky vyplývajúce z tejto dohody na tretie osoby,

Čl. XII.

Závěrečné ustanovenia

12.1 Rámcová dohoda sa uzatvára na dobu určitú od 01.03.2023 do 28.2.2027.

12.2 Vzťahy neupravené touto dohodou, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom znení a ostatnými všeobecne záväznými platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.

12.3 Meniť a dopĺňať túto dohodu je možné iba formou písomného dodatku zmluvných strán, ktoré budú neoddeliteľnou súčasťou tejto dohody.

12.4 Súčasťou tejto rámcovej dohody je výherná cenová ponuka dodávateľa.

12.5 Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky spory vyplývajúce z tejto dohody budú prednostne riešiť rokovaním o novej zhode.

12.6 Rámcová dohoda je vystavená v dvoch rovnopisoch, z ktorých každý má platnosť originálu. Objednávateľ obdrží jeden rovnopis a dodávateľ jeden rovnopis.

12.7 Rámcová dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpisu a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v platnom znení.

12.8 Zmluvné strany prehlasujú, že rámcovej dohode porozumeli, s jej obsahom súhlasia a na znak toho túto dohodu bez nátlaku podpisujú.

V Križovanoch n/D. dňa
Za dodávateľa:

.....
Titl. meno priezvisko
Gustáv Nemček, BBE
konateľ

V Križovanoch n/D. dňa
Za objednávateľa:

.....
Titl. meno priezvisko
PhDr. Ingrid Schlosserová, PhD.
riaditeľka

Druh požadovaného tovaru	Súčasný tovar	Ponúkaný ekvivalent	Predpokladan é požadované množstvo na 1 rok	jednot ka	Jednotková cena bez DPH	Cena bez DPH celkom	Cena s DPH celkom
Čistiace prostriedky - kuchyňa							
Dezinfekcia kuchyne PROFI	Bacforce 5l	BACFORCE	15	ks	31,00 €	465,00 €	558,00 €
Čistiaci prostriedok na smaltované a sklokeramické povrchy	Cif 500ml	CIF	75	ks	2,39 €	179,25 €	215,10 €
Prostriedok na umývanie riadu	Jar 900 ml	JAR	220	ks	2,85 €	627,00 €	752,40 €
Práškový čistič	Cipro 500 g	CIPRO, Q power	90	ks	1,05 €	94,50 €	113,40 €
Tekutý piesok	Dix 700 gr.	CIPRO, Q power	15	ks	1,55 €	23,25 €	27,90 €
Odstraňovač pripálenín PROFI	Rivonit 5 kg	Rivonit Gril	2	ks	61,00 €	122,00 €	146,40 €
Umývací prostriedok do priemyselnej umývačky riadu	TOPMATIC Perfect 25kg	TOPMATIC Perfect 25kg	10	ks	205,00 €	2 050,00 €	2 460,00 €
Oplachový prostriedok do priemyselnej umývačky riadu	TOPRINSE 20 l	TOPRINSE 20 l	4	ks	180,00 €	720,00 €	864,00 €
Sanita							
WC čistič	Savo WC 750 ml	Savo WC, Q power750 m	100	ks	1,80 €	180,00 €	216,00 €
Kyslý čistiaci prostriedok na sanitu	Into fresh 1 l	Into fresh 1 l	60	ks	6,00 €	360,00 €	432,00 €
	Into fresh 10 l	Into fresh 10 l	20	ks	51,00 €	1 020,00 €	1 224,00 €
Dezinfekcia							
Antibakteriálne mydlo 5l		ATB mydlo 5l	12	ks	8,50 €	102,00 €	122,40 €
Penový prostriedok na plošnú dezinfekciu citlivých povrchov	Incidin Foam 5l	Incidin Foam 5l	10	ks	61,00 €	610,00 €	732,00 €
Profesionálny neutrálny čistiaci prípravok na podlahy	INDUR XL fresh 5l	INDUR XL fresh 5l	10	ks	65,00 €	650,00 €	780,00 €
tabletový dezinfekčný prípravok	Medicarine 300 ks	Medicarine 300 ks	35	ks	65,00 €	2 275,00 €	2 730,00 €
bezalkoholové dezinfekčné utierky	Sani Cloth active box 125 ks	Sani Cloth active box 125	3	ks	15,00 €	45,00 €	54,00 €
dezinfekcia vody	Savo 1l	Savo 1l	250	ks	1,90 €	475,00 €	570,00 €

Dezinfekcia							
koncentrát na dezinfekciu umývateľných plôch	Incidin rapid 6 l	Incidin rapid 6 l, Surfanios	10	ks	93,00 €	930,00 €	1 116,00 €
umývacia emulzia s dezinfekčným účinkom	Skinsan Scrub 500 ml	Skinsan Scrub 500 ml	50	ks	7,80 €	390,00 €	468,00 €
dezinfekčný alkoholový prípravok na ruky	Skinman SOFT 500 ml	Skinman SOFT 500 ml	50	ks	7,90 €	395,00 €	474,00 €
prípravok proti pliesňam	Savo proti pliesňam 500 ml	Savo proti pliesňam 500 ml	3	ks	3,70 €	11,10 €	13,32 €
kyselina chlór vodíková	HCl 500 ml	HCl 500 ml	10	ks	2,10 €	21,00 €	25,20 €
umývacia emulzia bez obsahu mydla	Manisoft 500 ml	Manisoft 500 ml	80	ks	5,50 €	440,00 €	528,00 €
Prací program							
odstraňovač vodného kameňa	Antical tabletová sol 1kg	Antical tabletová sol 1kg	25	ks	2,20 €	55,00 €	66,00 €
univerzálny prací prostriedok s dezinfekčným účinkom	Ecodes prací prášok 15kg	Ecodes prací prášok 15kg	35	ks	62,00 €	2 170,00 €	2 604,00 €
Kryštálová sóda	Luxon 1 kg	Luxon 1 kg	110	ks	2,00 €	220,00 €	264,00 €
gél na pranie farebného/bieleho prádla 15P	Perwol 900 ml	Perwol 900 ml	20	ks	4,90 €	98,00 €	117,60 €
gél na pranie farebného/bieleho prádla 45P	Perwol 2,7 l	Perwol 2,7 l	180	ks	8,90 €	1 602,00 €	1 922,40 €
Bežné upratovanie							
čistiaci prostriedok na podlahy	Ajax 1l	Ajax 1l	100	ks	1,94 €	194,00 €	232,80 €
Prostriedok na rôzne umývateľné povrchy	Brial Top 1 l	Brial Top 1 l	90	ks	6,00 €	540,00 €	648,00 €
čistiaci prostriedok na sklo a lesklé povrchy	Clinil 1 l	Clinil 1 l	65	ks	5,50 €	357,50 €	429,00 €
Osviežovač vzduchu	Tork 75 ml	Tork 75 ml	80	ks	10,90 €	872,00 €	1 046,40 €
Osviežovač vzduchu PROFI	XENSE ANTI-TOBACCO 750 ml	XENSE ANTI-TOBACCO 750 ml	36	ks	9,50 €	342,00 €	410,40 €
čistič odpadov	Stura faccile 1000 ml	Stura faccile 1000 ml	10	ks	3,95 €	39,50 €	47,40 €
Iné potreby							
Odpudzovač lietajúceho a ležúceho hmyzu v spreji	Biolit sprej UNI 400 ml	COBRA UNI 400 ml	5	ks	5,90 €	29,50 €	35,40 €
univerzálne utierky - rôzne farby			400	ks	0,40 €	160,00 €	192,00 €
Handra biela na podlahy			60	ks	1,15 €	69,00 €	82,80 €
Hubka na umývanie riadu			60	ks	0,790 €	47,40 €	56,88 €
Kefa WC			15	ks	1,40 €	21,00 €	25,20 €
krém na ruky	Indulona 85 ml	Indulona 85 ml	100	ks	1,85 €	185,00 €	222,00 €
	Silonda 500 ml	Silonda 500 ml	50	ks	10,50 €	525,00 €	630,00 €
Kefa na fľaše			5	ks	2,10 €	10,50 €	12,60 €
mechanická pumpa 500ml na mydlo			25	ks	6,90 €	172,50 €	207,00 €

Iné potreby							
Mop Flipp 40 cm			50	ks	4,85 €	242,50 €	291,00 €
papier toaletný	TP Katrin 2 vrstvový (56 ks/b	TP Katrin 2 vrstvový (56 k	1200	ks	0,45 €	540,00 €	648,00 €
Rozprašovač na 1 l fľašu			5	ks	11,00 €	55,00 €	66,00 €
Rukavice gumové (veľkosti M, L)	STARLING	STARLING	210	ks	1,40 €	294,00 €	352,80 €
Rukavice jednoráz. NITRIL (1 box/100ks)			200	box	10,50 €	2 100,00 €	2 520,00 €
Alobal	100m 0,35 mikr.	Alobal 100 m	3	ks	24,00 €	72,00 €	86,40 €
Drátky nerez (2ks al. 3ks v balení)			40	bal.	0,65 €	26,00 €	31,20 €
Držiak mopu Masterclip 40 cm			8	ks	19,00 €	152,00 €	182,40 €
Lopatka			5	ks	1,10 €	5,50 €	6,60 €
Metla			5	ks	5,50 €	27,50 €	33,00 €
Metlička			5	ks	1,10 €	5,50 €	6,60 €
Mikroténové sáčky malé	250x350 mm - bal. po 50 ks	250x350 mm - bal. po 50	50	bal.	0,75 €	37,50 €	45,00 €
Mikroténové sáčky veľké	300x400 mm - bal. po 50 ks	300x400 mm - bal. po 50	50	bal.	0,75 €	37,50 €	45,00 €
papierové utierky (KARTÓNY po 20 balíčkov)			40	kar.	19,50 €	780,00 €	936,00 €
Rukavica kuchynská teflónová			10	ks	9,50 €	95,00 €	114,00 €
Servítky papierové (KARTÓNY po 40 balení)			200	bal.	0,65 €	130,00 €	156,00 €
Šurovák (+ drevená rúčka)			10	ks	5,90 €	59,00 €	70,80 €
Tyč ALU 140 cm (na mopy)			10	ks	5,50 €	55,00 €	66,00 €
Vedro PVC			10	ks	6,90 €	69,00 €	82,80 €
Vozík na upratovanie	Chromwet 2x17 l s lisom	Chromwet 2x17 l s lisom	1	ks	145,00 €	145,00 €	174,00 €
Vrecia na odpad malé	(60x70cm)-KARTÓNY po 20 r	(60x70cm)-KARTÓNY po 2	100	rol.	2,10 €	210,00 €	252,00 €
Vrecia na odpad veľké	(70x110cm)-KARTÓNY po 10	(70x110cm)-KARTÓNY po	150	rol.	3,50 €	525,00 €	630,00 €
Vrecia na papier - modré	70x110cm	70x110cm	15	rol.	3,50 €	52,50 €	63,00 €
Vrecia na plasty - žlté	70x110cm	70x110cm	10	rol.	3,50 €	35,00 €	42,00 €
Výpustný kohút na kanistre			3	ks	15,00 €	45,00 €	54,00 €
Zásobník na papierové utierky			2	ks	30,00 €	60,00 €	72,00 €
Zmeták			10	ks	3,90 €	39,00 €	46,80 €
Zvon gumový			2	ks	5,00 €	10,00 €	12,00 €

CENA BEZ DPH SPOLU ZA CELÚ ZÁKAZKU 25 799,50 €

CENA S DPH SPOLU ZA CELÚ ZÁKAZKU

30 959,40 €

Objednávateľ si vyhradzuje právo objednať aj tovar mimo tohto zadania podľa aktuálnej potreby, ale celková hodnota zákazky sa nebude meniť.